证券代码：002664        证券简称：信质集团        公告编号：2024-039

信质集团股份有限公司

关于全资子公司为公司向关联方申请授信额度提供反担

保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易及反担保情况概述

1、2024年4月17日，公司召开的第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十

三次会议审议通过了《关于2024年度向银行申请综合授信额度的议案》、《关于公司

为子公司提供担保的议案》。同意公司(含纳入公司合并报表范围的下属子公司)2024

年拟向银行申请不超过530,000万元的综合授信额度；同意公司2024年度拟为子公司提

供合计不超过81,000万元人民币的银行授信担保，其中拟为浙江信戈制冷设备科技有

限公司（以下简称“信戈制冷”）提供担保额度为23,000万元。具体内容详见2024年4

月19日公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于2024年度向银行申

请综合授信额度的公告》（公告编号：2024-034）、《关于公司为子公司提供担保的

公告》（公告编号：2024-035）。

2、为满足公司经营管理及发展的需要，拓宽融资渠道，公司拟向关联方中信银行

台州分行申请不超过35,000万元的综合授信额度，信戈制冷为其提供反担保。

3、中信银行系公司第一大股东中信信托有限责任公司－中信银行信托组合投资

项目1701期单一资金信托的受益人，同时中信银行系中信银行台州分行总公司。综上，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次交易构成关

联交易。

4、2024年4月17日，公司召开的第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十

三次会议审议通过了《关于全资子公司为公司向关联方申请授信额度提供反担保暨关

联交易的议案》，关联董事喻璠先生回避表决。该议案在董事会审议前已经独立董事

专门会议审议通过，并发表了审核意见。

5、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，不构成重组上市，经公司股东大会审议后无需其他有关部门批准，与关联交易有

利害关系的关联人将回避表决。

二、关联方基本情况

1、基本情况

名称：中信银行股份有限公司台州分行

统一社会信用代码：91331000699516544U

住所：浙江省台州市府中路188号开投商务大厦1-8层

法定代表人：顾文年

企业类型：其他股份有限公司分公司(上市)

成立时间：2009年12月30日

经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定

批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

股东情况：中信银行系中信银行台州分行总公司。

2、中信银行台州分行最近一个会计年度及最近一个会计期末的财务状况如下：

项目 2023年12月31日（未审计） 2022年12月31日（已审计）

总资产(万元) 2,736,513.53 2,459,511.65

总负债(万元) 2,658,111.49 2,385,974.61

净资产(万元) 78,402.04 73,537.04

项目 2023年度（未审计） 2022年度（已审计）

营业收入(万元) 79,108.69 74,272.17

净利润(万元) 78,437.15 73,616.74

3、关联关系说明

中信银行系中信信托有限责任公司－中信银行信托组合投资项目1701期单一资

金信托的受益人持有公司104,005,200股股份，同时中信银行系中信银行台州分行总公

司。综上，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次

交易构成关联交易。

三、反担保对象基本情况

公司名称：浙江信戈制冷设备科技有限公司

统一社会信用代码：9133100256237256XP

注册地址：台州市椒江区前所信质路28号

    法定代表人：尹巍

    注册资本：5,000万元

    成立日期：2010年9月16日

    经营范围：压缩机电机、机电产品、水泵电机及机械零部件的研发、制造、销

售；货物及技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

    与公司关系：全资子公司，公司持有信戈制冷100%的股权。

信戈制冷最近一个会计年度及最近一个会计期末的财务状况如下：

项目 2023年12月31日 2022年12月31日

总资产(万元) 31,308.22 35,143.62

总负债(万元) 22,736.96 26,886.21

净资产(万元) 8,571.26 8,257.41

项目 2023年度 2022年度

营业收入(万元) 34,525.43 31,022.96

净利润(万元) 270.36 -824.68

注：以上数据已经审计。

经查询，信戈制冷不属于失信被执行人。

四、反担保协议的主要内容

本次反担保事项尚未正式签订相关协议，具体内容以各方正式签署的协议为准。

五、对公司的影响

本次公司全资子公司信戈制冷为公司向关联方申请授信提供反担保事项，有利于

公司进一步拓宽融资渠道，加速开展业务、扩大公司经营规模，提高经营效率和盈利

能力。公司经营稳定、企业管理规范，具有良好的偿债能力，担保风险可控，不会对

公司产生不利影响。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除上述拟授信额度外，当年年初至披露日，公司及其子公司与该关联人（受同一

主体控制或相互存在控制关系的其他关联人）累计已发生的各类交易的总金额为

548,824.29元。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及子公司实际对外担保金额为65,891.24万元，占公司最

近一期（2023年12月31日）经审计净资产的19.49%。公司及子公司不存在对合并报表

外单位提供担保的情况，也不存在逾期担保、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决

败诉而应承担损失的情况。

八、董事会意见

本次公司全资子公司信戈制冷为公司向关联方申请授信提供反担保事项，有利于

公司进一步拓宽融资渠道，满足业务发展的需要。公司目前经营稳定，企业管理规范，

具有良好的偿债能力，不会对公司及全资子公司信戈制冷产生不利影响，不会影响公

司股东利益。

九、独立董事专门会议审核意见

独立董事专门会议审议通过了《关于全资子公司为公司向关联方申请授信额度提

供反担保暨关联交易的议案》并发表意见：本次全资子公司为公司向关联方申请授信

额度提供反担保暨关联交易事项是为了满足公司日常经营资金需求，有利于公司稳健

经营和可持续发展。此项关联交易事项符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，

不存在损害公司和公司全体股东特别是中小股东利益的情形，未影响公司的独立性。

因此，我们同意此项关联交易事项，并同意将该议案提交公司第五届董事会第十三次

会议审议。。

十、备查文件

1、第五届董事会第十三次会议决议；

2、第五届监事会第十三次会议决议；

3、第五届董事会独立董事专门会议第四次会议决议。

特此公告。

 信质集团股份有限公司

                                                       董事会

                                                       2024年4月19日

	一、关联交易及反担保情况概述